
Ctětín
Kraj: Pardubický Okres: Chrudim

Správní obvod: Chrudim GPS souřadnice: 49.830256N, 15.839419E

Nadmořská výška: 513 m n. m. První pís. zmínka: 1381 (643 let) Katastrální výměra: 752 ha

Počet obyvatel: 257 PSČ: 539 54

Adresa URL: www.ctetin.cz

Památky a zajímavosti Ctětín
Před r. 1848 patřila ves Ctětín k Nasavrckému panství. Vlastní samosprávu má až od roku 1927. Dnes
pod Obecní úřad spadají přilehlé osady.  Dříve k obci patřil i Krupín. Ctětín leží východně
od Nasavrk, které jsou jeho nejbližším spádovým centrem. Podle hustoty osídlení patří do skupiny obcí
s 200 - 499 obyvateli. Pásmo jižně od silnice Nová Ves - Ctětín - Včelákov se nalézá na území CHKO
Železné hory. Zde v krásné kopcovité krajině se osady rozprostírají. Ctětín, dřívější název také
Stětín. V roce 1667 se udává, že k nasavrckému kostelu. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/753/ctetin/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 05:53:43


